
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강체육과

정책: WHO 건강도시 기획조정

단위: 건강도시 정책 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 건강체육과

건강체육과 17,167,094 27,568,698 △10,401,604

균 836,000

기 1,470,592

도 816,692

시 14,043,810

WHO 건강도시 기획조정 684,426 631,341 53,085

기 165,000

시 519,426

건강도시 정책 개발 및 운영 214,070 147,000 67,070

WHO 건강도시 추진 97,970 19,000 78,970

201 일반운영비 10,650 10,600 50

01 사무관리비 7,850 7,800 50

○1 일반수용비 5,750

▷건강도시 유공자 공로패 제작

550

▷국내·외 건강도시 포럼·심포지엄 참가 등

록비 1,200

▷건강도시 홍보물 제작 4,000

○3 운영수당 2,100

▷건강도시 자문위원 참석수당

2,100

55,000원*10인

100,000원*3인*4회

10,000원*400개

70,000원*15인*2회

02 공공운영비 2,800 2,800 0

○1 공공요금 및 제세 2,800

▷WHO 서태평양건강도시연맹 연회비(525$)

800

▷대한민국건강도시협의회 연회비

2,000

800,000원*1회

2,000,000원*1회

202 여비 4,320 8,400 △4,080

01 국내여비 4,320 8,400 △4,080

○건강도시 업무추진 여비 4,320360,000원*12월

207 연구개발비 83,000 0 83,000

01 연구용역비 83,000 0 83,000

○건강도시 원주 5개년(2022~2026) 기본계획 수

립 83,00083,000,000원*1식

건강도시 공모사업 추진 16,100 20,000 △3,900

307 민간이전 16,100 20,000 △3,900

02 민간경상사업보조 16,100 20,000 △3,900

○건강도시 공모사업 추진 16,10016,100,000원*1식

원주시민 건강콘서트 80,000 80,000 0

201 일반운영비 80,000 80,000 0

03 행사운영비 80,000 80,000 0

○원주시민 건강콘서트 80,00080,000,000원*1식



부서: 건강체육과

정책: WHO 건강도시 기획조정

단위: 건강도시 정책 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

원주시민 건강축제 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○2021 원주시민 건강축제 20,00020,000,000원*1식

프로농구 육성 183,000 325,000 △142,000

프로농구 홈경기 행사지원 113,000 130,000 △17,000

307 민간이전 113,000 130,000 △17,000

04 민간행사사업보조 113,000 130,000 △17,000

○프로농구 홈경기 행사지원

113,000113,000,000원*1식

프로농구 챔피언결정전 우승행사지원 70,000 70,000 0

201 일반운영비 70,000 70,000 0

03 행사운영비 70,000 70,000 0

○프로농구 챔피언결정전 우승행사지원

70,00070,000,000원*1식

시민건강증진 287,356 159,341 128,015

기 165,000

시 122,356

맞춤형 건강관리 사업비지원 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○맞춤형 건강관리 사업비 지원

100,000100,000,000원*1식

국민체력100 원주체력인증센터 지원 187,356 59,341 128,015

기 165,000

시 22,356

101 인건비 150,639 59,341 91,298

기 128,283

시 22,356

04 기간제근로자등보수 150,639 59,341 91,298

○건강운동처방사 86,927

▷기본급 70,8512,952,125원*2인*12월

기 59,043

시 11,808

▷4대보험 11,076923,000원*12월

기 9,230

시 1,846

▷휴일근무수당 5,0005,000,000원*1식

기 5,000

○체력측정사 55,712

▷기본급 45,1441,881,000원*2인*12월

기 37,620

시 7,524



부서: 건강체육과

정책: WHO 건강도시 기획조정

단위: 시민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷4대보험 7,068589,000원*12월

기 5,890

시 1,178

▷휴일근무수당 3,5003,500,000원*1식

기 3,500

○출장여비 6,0006,000,000원*1식

기 6,000

○피복비 2,0002,000,000원*1식

기 2,000

201 일반운영비 36,717 0 36,717

기 36,717

01 사무관리비 34,217 0 34,217

○1 일반수용비 30,217

▷체력인증센터 수용비 30,21730,217,000원*1식

기 30,217

○6 임차료 4,000

▷센터 장비 임차료 2,0002,000,000원*1식

기 2,000

▷출장서비스 차량 임차료 2,0002,000,000원*1식

기 2,000

02 공공운영비 2,500 0 2,500

○1 공공요금 및 제세 2,500

▷전화요금 및 보험료 2,5002,500,000원*1식

기 2,500

시민체육활성화 5,551,875 6,438,461 △886,586

기 305,592

도 76,692

시 5,169,591

전문체육육성 4,085,162 4,013,339 71,823

도 20,000

시 4,065,162

직장운동경기부 육성지원 1,498,164 1,494,897 3,267

301 일반보전금 1,498,164 1,494,897 3,267

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,498,164 1,494,897 3,267

○실업팀 숙소 및 사무실 운영 수용비

6,000

○실업팀(육상, 복싱, 역도) 합숙소 관리 15,600

▷전기요금 2,880

▷상하수도요금 720

▷관리비 5,400

▷도시가스비 3,600

▷인터넷, 유선전화비 1,800

▷자동차세 100

▷환경개선부담금 100

6,000,000원*1식

80,000원*3개소*12월

20,000원*3개소*12월

150,000원*3개소*12월

100,000원*3개소*12월

50,000원*3개소*12월

100,000원*1대

100,000원*1대



부서: 건강체육과

정책: 시민체육활성화

단위: 전문체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷보험료(승합소형) 1,000

○실업팀 차량유지비 3,000

○실업팀 지도자 인건비 392,848

▷기본급(급여, 6급 16호봉 상당)

249,063

▷정근수당 20,756

▷명절휴가비 24,907

▷훈련수당 25,200

▷목욕비 3,600

▷급식비 18,000

▷선수관리수당 7,200

▷가족수당 5,760

▷고용보험 5,849

▷산재보험 3,545

▷건강보험 11,805

▷장기요양보험 1,211

▷국민연금 15,952

○실업팀 선수 영입비 80,000

○실업팀 선수 인건비 736,761

▷기본급(급여, 7급 9호봉 상당)

462,942

▷정근수당 38,579

▷명절휴가비 46,295

▷훈련수당 63,000

▷목욕비 9,000

▷급식비 45,000

▷고용보험 10,970

▷산재보험 6,649

▷건강보험 22,139

▷장기요양보험 2,270

▷국민연금 29,917

○국가대표 수당 14,400

○대회 출전비(역도,육상,복싱)

42,000

○전지훈련비(역도,육상,복싱)

33,600

○상해보험료(역도,육상,복싱)

15,120

○국내대회 포상금 15,000

○국제대회 포상금 15,000

○실업팀 선수단 약품비 5,400

○실업팀 선수단 스포츠음료비

3,600

○실업팀 연회비 7,000

1,000,000원*1대

3,000,000원*1식

3,459,200원*6인*12월

3,459,200원*6인*2회*50/100

3,459,200원*6인*2회*60/100

350,000원*6인*12월

50,000원*6인*12월

250,000원*6인*12월

100,000원*6인*12월

80,000원*6인*12월

354,483,000원*1.65/100

354,483,000원*1/100

354,483,000원*3.33/100

11,805,000원*10.25/100

354,483,000원*4.5/100

80,000,000원*1식

2,571,900원*15인*12월

2,571,900원*15인*2월*50/100

2,571,900원*15인*2월*60/100

350,000원*15인*12월

50,000원*15인*12월

250,000원*15인*12월

664,814,000원*1.65/100

664,814,000원*1/100

664,814,000원*3.33/100

22,139,000원*10.25/100

664,814,000원*4.5/100

400,000원*3인*12월

80,000원*21인*5일*5회

80,000원*21인*10일*2회

60,000원*21인*12월

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

150,000원*3종목*12월

100,000원*3종목*12월



부서: 건강체육과

정책: 시민체육활성화

단위: 전문체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷한국실업역도연맹 연회비 2,000

▷한국실업육상연맹 연회비 3,000

▷한국실업복싱연맹 연회비 2,000

○실업팀 피복비 52,780

▷단복(역도,육상,복싱) 10,500

▷훈련복 8,400

▷경기복 6,000

▷T-셔츠 2,730

▷방한복 5,250

▷경기화(복싱) 2,000

▷경기화(역도) 2,000

▷스파이크화(육상) 3,000

▷런닝화 8,400

▷타이즈 4,500

○역도선수 훈련장비 구입 18,500

▷역도봉 3,000

▷역도원판 10,000

▷바닥매트 1,000

▷보호대 1,500

▷파우더(송진가루) 2,000

▷벨트 1,000

○복싱선수 훈련장비 구입 7,095

▷글러브 2,000

▷미트 800

▷헤드기어 1,500

▷마우스 피스 675

▷낭심보호대 200

▷붕대 1,920

○육상선수 훈련장비 구입 4,460

▷발란스패드 750

▷폼롤러 150

▷에어로스텝 900

▷짐볼 200

▷파워슈트 160

▷허들 1,400

▷스타팅블럭 900

○실업팀 퇴직금 30,000

2,000,000원*1식

3,000,000원*1식

2,000,000원*1식

250,000원*21인*2회

200,000원*21인*2회

200,000원*15인*2회

65,000원*21인*2회

250,000원*21인*1회

200,000원*5인*2회

200,000원*5인*2회

300,000원*5인*2회

200,000원*21인*2회

150,000원*15인*2회

1,500,000원*2개

1,000,000원*10조

500,000원*2개

150,000원*5인*2회

200,000원*2포*5회

200,000원*5인

200,000원*5인*2회

100,000원*4조*2회

150,000원*5개*2회

15,000원*15개*3회

20,000원*5대*2회

8,000원*20개*12월

150,000원*5개

50,000원*3개

300,000원*3개

40,000원*5개

80,000원*2개

350,000원*4개

300,000원*3개

6,000,000원*5인

강원도민체육대회 출전 260,000 290,000 △30,000

307 민간이전 260,000 290,000 △30,000

04 민간행사사업보조 260,000 290,000 △30,000

○제56회 강원도민체육대회 출전

260,000260,000,000원*1식



부서: 건강체육과

정책: 시민체육활성화

단위: 전문체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

전문체육 육성지원 2,286,998 2,188,442 98,556

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○1 일반수용비 30,000

▷강원FC 홈경기 광고비 30,00030,000,000원*1식

307 민간이전 1,085,945 1,040,751 45,194

02 민간경상사업보조 645,000 624,254 20,746

○전문체육 활성화 지원 250,000

○전문체육지도자 운영 395,000

250,000,000원*1식

395,000,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 440,945 416,497 24,448

○체육회사무국 인건비 380,945

○체육회사무국 운영비 60,000

380,945,000원*1식

60,000,000원*1식

308 자치단체등이전 1,171,053 1,117,691 53,362

08 교육기관에대한보조 1,171,053 1,117,691 53,362

○초ㆍ중학교 체육활성화 지원(교육경비)

224,000

○초ㆍ중학교 체육지도자 지원(교육경비)

947,053

224,000,000원*1식

947,053,000원*1식

여성친화도시 원주배 전국소프트볼 대회 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

○제1회 여성친화도시 원주배 전국소프트볼대회

40,00040,000,000원*1식

도 20,000

시 20,000

생활체육육성 1,113,244 2,183,522 △1,070,278

기 276,360

도 56,692

시 780,192

각종체육행사 개최 및 운영지원 11,540 14,560 △3,020

201 일반운영비 1,100 1,000 100

01 사무관리비 1,100 1,000 100

○1 일반수용비 1,100

▷각종 체육대회 유공자 공로패 제작

1,10055,000원*20인

202 여비 8,640 11,760 △3,120

01 국내여비 8,640 11,760 △3,120

○체육행사 업무추진 여비 8,640720,000원*12월



부서: 건강체육과

정책: 시민체육활성화

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 1,800 1,800 0

09 행사실비지원금 1,800 1,800 0

○생활체육지도자 교육여비

1,80050,000원*6인*3일*2회

강원도지사기 및 도단위 대회 유치 50,000 55,000 △5,000

307 민간이전 50,000 55,000 △5,000

04 민간행사사업보조 50,000 55,000 △5,000

○강원도지사기 및 도단위대회유치

50,00050,000,000원*1식

원주시장기(배) 종목별 대회 개최 130,000 130,000 0

307 민간이전 130,000 130,000 0

04 민간행사사업보조 130,000 130,000 0

○2021 원주시장기(배) 종목별 대회 개최

130,000130,000,000원*1식

원주시 어르신사랑 체육대회 개최 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○2021 원주시 어르신사랑 체육대회 개최

20,00020,000,000원*1식

강원도 어르신 생활체육대회 출전 28,500 30,000 △1,500

307 민간이전 28,500 30,000 △1,500

04 민간행사사업보조 28,500 30,000 △1,500

○제16회 강원도 어르신 생활체육대회 출전

28,50028,500,000원*1식

어르신 대회 출전 지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○어르신 대회 출전 지원 15,00015,000,000원*1식

강원도지사기(배)대회 및 협회장기대회 출전 지원 77,000 77,000 0

307 민간이전 77,000 77,000 0

04 민간행사사업보조 77,000 77,000 0

○강원도지사기(배) 대회 및 협회장기대회 출전

지원 77,00077,000,000원*1식

고등학교 연합 체육대회 개최 117,000 130,000 △13,000

307 민간이전 117,000 130,000 △13,000

04 민간행사사업보조 117,000 130,000 △13,000

○2021 고등학교 연합 체육대회 개최

117,000117,000,000원*1식

원주치악배 전국배드민턴대회 개최 30,000 35,000 △5,000



부서: 건강체육과

정책: 시민체육활성화

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 30,000 35,000 △5,000

04 민간행사사업보조 30,000 35,000 △5,000

○제15회 원주치악배 오픈 배드민턴대회 개최

30,00030,000,000원*1식

원주시장배 전국테니스대회 개최 30,000 35,000 △5,000

307 민간이전 30,000 35,000 △5,000

04 민간행사사업보조 30,000 35,000 △5,000

○제16회 원주시장배 전국테니스대회 개최

30,00030,000,000원*1식

국민생활체육 오픈 탁구대회 개최 25,000 30,000 △5,000

307 민간이전 25,000 30,000 △5,000

04 민간행사사업보조 25,000 30,000 △5,000

○제15회 국민생활체육 오픈탁구대회 개최

25,00025,000,000원*1식

원주치악배 전국축구대회 개최 30,000 35,000 △5,000

307 민간이전 30,000 35,000 △5,000

04 민간행사사업보조 30,000 35,000 △5,000

○제13회 원주치악배 전국축구대회 개최

30,00030,000,000원*1식

원주치악배 전국 초중고 태권도대회 개최 25,000 30,000 △5,000

307 민간이전 25,000 30,000 △5,000

04 민간행사사업보조 25,000 30,000 △5,000

○2021 원주치악배 전국 초중고 태권도대회 개

최 25,00025,000,000원*1식

원주시장배 강원도 남녀궁도대회 개최 10,000 15,000 △5,000

307 민간이전 10,000 15,000 △5,000

04 민간행사사업보조 10,000 15,000 △5,000

○제16회 원주시장배 강원도 남녀궁도대회 개최

10,00010,000,000원*1식

로드FC 원주대회 개최 27,000 32,000 △5,000

307 민간이전 27,000 32,000 △5,000

04 민간행사사업보조 27,000 32,000 △5,000

○2021 로드FC 원주대회 개최

27,00027,000,000원*1식

자연암벽장 노후시설 보수 지원 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○자연암벽장 노후시설 보수지원

7,0007,000,000원*1식

생활체육지도자 활동 지원(국비) 29,232 86,904 △57,672



부서: 건강체육과

정책: 시민체육활성화

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 14,616

시 14,616

307 민간이전 29,232 86,904 △57,672

기 14,616

시 14,616

02 민간경상사업보조 29,232 86,904 △57,672

○생활체육지도자 활동 지원

29,2322,436,000원*1인*12월

기 14,616

시 14,616

생활체육지도자 활동 지원 7,199 21,237 △14,038

307 민간이전 7,199 21,237 △14,038

02 민간경상사업보조 7,199 21,237 △14,038

○생활체육 일반지도자 배치사업 상여금

2,039

○생활체육 일반지도자 배치사업 수당

5,160

2,039,000원*1식

5,160,000원*1식

어르신 체육활동 지원(국비) 87,696 86,904 792

기 43,848

시 43,848

307 민간이전 87,696 86,904 792

기 43,848

시 43,848

02 민간경상사업보조 87,696 86,904 792

○어르신 체육활동 지원 87,6962,436,000원*3인*12월

기 43,848

시 43,848

어르신 체육활동 지원 21,597 21,237 360

307 민간이전 21,597 21,237 360

02 민간경상사업보조 21,597 21,237 360

○생활체육 어르신지도자 배치사업 상여금

6,117

○생활체육 어르신지도자 배치사업 수당

15,480

6,117,000원*1식

15,480,000원*1식

여성체육활동 지원 3,200 3,200 0

307 민간이전 3,200 3,200 0

04 민간행사사업보조 3,200 3,200 0

○여성체육활동 지원 3,2003,200,000원*1식

스포츠강좌 이용권 지원 288,880 244,480 44,400

기 202,216

도 43,332

시 43,332

301 일반보전금 288,880 244,480 44,400

기 202,216



부서: 건강체육과

정책: 시민체육활성화

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 43,332

시 43,332

01 사회보장적수혜금 288,880 244,480 44,400

○스포츠강좌 이용권 지원 288,880288,880,000원*1식

기 202,216

도 43,332

시 43,332

생활체육교실 운영 20,000 74,000 △54,000

도 10,000

시 10,000

307 민간이전 20,000 74,000 △54,000

도 10,000

시 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 74,000 △54,000

○생활체육교실 운영 20,00020,000,000원*1식

도 10,000

시 10,000

장애인 스포츠강좌 이용권 지원 22,400 0 22,400

기 15,680

도 3,360

시 3,360

301 일반보전금 22,400 0 22,400

기 15,680

도 3,360

시 3,360

01 사회보장적수혜금 22,400 0 22,400

○장애인스포츠강좌 이용권 지원

22,40022,400,000원*1식

기 15,680

도 3,360

시 3,360

장애인 체육육성 353,469 241,600 111,869

기 29,232

시 324,237

장애인 체육활동 지원 70,000 55,000 15,000

307 민간이전 70,000 55,000 15,000

02 민간경상사업보조 70,000 55,000 15,000

○장애인체육활동지원 50,000

○장애인체육프로그램(초보자교실) 운영비

20,000

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

강원도장애인 생활체육대회 출전 42,000 45,000 △3,000

307 민간이전 42,000 45,000 △3,000

04 민간행사사업보조 42,000 45,000 △3,000

○제14회 강원도장애인 생활체육대회 출전

42,00042,000,000원*1식



부서: 건강체육과

정책: 시민체육활성화

단위: 장애인 체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

장애인 스포츠 행사 개최 28,000 30,000 △2,000

307 민간이전 28,000 30,000 △2,000

04 민간행사사업보조 28,000 30,000 △2,000

○장애인 스포츠 행사 개최 28,00028,000,000원*1식

장애인 체육대회 출전지원 19,000 20,000 △1,000

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

04 민간행사사업보조 19,000 20,000 △1,000

○장애인 체육대회 종목별 출전 지원

19,00019,000,000원*1식

장애인체육회 지원 121,607 91,600 30,007

307 민간이전 121,607 60,000 61,607

03 민간단체법정운영비보조 121,607 60,000 61,607

○장애인체육회 사무국 인건비

101,607

○장애인체육회 사무국 운영비

20,000

101,607,000원*1식

20,000,000원*1식

장애인생활체육 지도자 활동 지원(국비) 58,464 0 58,464

기 29,232

시 29,232

307 민간이전 58,464 0 58,464

기 29,232

시 29,232

02 민간경상사업보조 58,464 0 58,464

○장애인생활체육지도자 활동 지원

58,4642,436,000원*2인*12월

기 29,232

시 29,232

장애인 생활체육지도자 활동 지원 14,398 0 14,398

307 민간이전 14,398 0 14,398

02 민간경상사업보조 14,398 0 14,398

○장애인체육지도자 배치사업 상여금

4,078

○장애인체육지도자 배치사업 수당

10,320

4,078,000원*1식

10,320,000원*1식

체육시설확충 4,218,160 8,115,300 △3,897,140

균 456,000

기 1,000,000

도 409,000

시 2,353,160

공공체육시설확충 2,000,000 6,315,400 △4,315,400

기 1,000,000

시 1,000,000

기업도시 복합체육센터 건립 2,000,000 2,056,000 △56,000



부서: 건강체육과

정책: 체육시설확충

단위: 공공체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,000,000

시 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 2,056,000 △56,000

기 1,000,000

시 1,000,000

01 시설비 2,000,000 2,056,000 △56,000

○기업도시 복합체육센터 건립

2,000,0002,000,000,000원*1식

기 1,000,000

시 1,000,000

생활체육시설확충 1,954,440 1,554,740 399,700

균 456,000

도 409,000

시 1,089,440

학교부지 활용 생활체육시설 설치 100,720 100,720 0

401 시설비및부대비 100,720 100,720 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○학교부지 활용 생활체육시설 설치(교육경비)

100,000100,000,000원*1식

03 시설부대비 720 720 0

○시설부대비 720720,000원*1식

게이트볼장 조성 150,720 150,720 0

401 시설비및부대비 150,720 150,720 0

01 시설비 150,000 150,000 0

○게이트볼장 조성공사 150,000150,000,000원*1식

03 시설부대비 720 720 0

○시설부대비 720720,000원*1식

종합운동장 스케이드보드 파크 정비공사 520,000 200,000 320,000

균 156,000

도 109,000

시 255,000

401 시설비및부대비 520,000 200,000 320,000

균 156,000

도 109,000

시 255,000

01 시설비 520,000 200,000 320,000

○종합운동장 스케이트보드 파크 정비공사

520,000520,000,000원*1식

균 156,000

도 109,000

시 255,000

혁신체육공원 축구장 기능보강사업 100,900 0 100,900

도 50,000

시 50,900



부서: 건강체육과

정책: 체육시설확충

단위: 생활체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 100,900 0 100,900

도 50,000

시 50,900

01 시설비 100,000 0 100,000

○혁신체육공원 축구장 기능보강사업

100,000100,000,000원*1식

도 50,000

시 50,000

03 시설부대비 900 0 900

○시설부대비 900900,000원*1식

혁신도시 테니스장 조성사업 1,002,100 0 1,002,100

균 300,000

도 210,000

시 492,100

401 시설비및부대비 1,002,100 0 1,002,100

균 300,000

도 210,000

시 492,100

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○원주 혁신도시 테니스장 조성

1,000,0001,000,000,000원*1식

균 300,000

도 210,000

시 490,000

03 시설부대비 2,100 0 2,100

○시설부대비 2,1002,100,000원*1식

무실 만대공원 족구장 기능보강사업 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○무실 만대공원 족구장 기능보강사업

40,00040,000,000원*1식

도 20,000

시 20,000

치악테니스장 부대시설 개선공사 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○치악테니스장 부대시설 개선공사

40,00040,000,000원*1식



부서: 건강체육과

정책: 체육시설확충

단위: 생활체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 20,000

시 20,000

동네체육시설확충 263,720 245,160 18,560

동네체육시설 설치 및 유지관리 263,720 245,160 18,560

201 일반운영비 63,000 43,000 20,000

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○1 일반수용비 13,000

▷동네체육시설 관리용 수용비

13,00013,000,000원*1식

02 공공운영비 50,000 30,000 20,000

○1 공공요금 및 제세 50,000

▷동네체육시설 공공요금 50,00050,000,000원*1식

401 시설비및부대비 200,720 202,160 △1,440

01 시설비 200,000 200,000 0

○동네체육시설 설치 및 보수

200,000200,000,000원*1식

03 시설부대비 720 2,160 △1,440

○시설부대비 720720,000원*1식

공원조성관리 1,397,000 4,057,000 △2,660,000

균 380,000

도 331,000

시 686,000

체육공원조성 1,397,000 4,057,000 △2,660,000

균 380,000

도 331,000

시 686,000

태장체육단지 내 제4야구장 조성 800,000 3,600,000 △2,800,000

균 240,000

도 168,000

시 392,000

401 시설비및부대비 800,000 3,600,000 △2,800,000

균 240,000

도 168,000

시 392,000

01 시설비 800,000 3,600,000 △2,800,000

○태장체육단지내 제4야구장 조성 800,000

▷공사비 800,000800,000,000원*1식

균 240,000

도 168,000

시 392,000

태장체육단지 제2야구장 인조잔디 설치공사 467,000 334,000 133,000

균 140,000

도 98,000

시 229,000



부서: 건강체육과

정책: 공원조성관리

단위: 체육공원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 467,000 334,000 133,000

균 140,000

도 98,000

시 229,000

01 시설비 467,000 334,000 133,000

○태장체육단지 제2야구장 인조잔디 설치공사

467,000467,000,000원*1식

균 140,000

도 98,000

시 229,000

태장체육단지 야구장 안전패딩 설치 130,000 0 130,000

도 65,000

시 65,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

도 65,000

시 65,000

01 시설비 130,000 0 130,000

○태장체육단지 야구장 안전패딩 설치

130,000130,000,000원*1식

도 65,000

시 65,000

체육시설 운영관리 5,054,441 7,724,680 △2,670,239

농민문화체육센터관리 393,414 415,097 △21,683

농민문화체육센터운영관리 192,763 206,470 △13,707

201 일반운영비 187,003 175,652 11,351

01 사무관리비 39,788 16,320 23,468

○1 일반수용비 6,780

▷신용카드결제 후취수납 가맹점수수료

5,400

▷헬스장 음악 저작권료 180

▷프린터 토너 1,200

○3 운영수당 28,680

▷당직수당(일직) 6,780

▷당직수당(숙직) 21,900

○4 피복비 600

▷기계실근무자 600

○5 급량비 1,728

▷야간 및 휴일 근무자 1,728

○6 임차료 2,000

▷정수기,비데 등 임차료 2,000

15,000,000원*3/100*12월

15,000원*12월

300,000원*4개

60,000원*1인*113일

60,000원*1인*365일

100,000원*3인*2회

8,000원*18회*12월

2,000,000원*1식

02 공공운영비 147,215 159,332 △12,117

○1 공공요금 및 제세 71,240

▷영서방송수신료 1,200

▷외부인터넷사용료 360

100,000원*12월

30,000원*12월



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 농민문화체육센터관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷전기요금 60,000

▷상하수도사용료 8,400

▷가스배상책임보험료 20

▷지하수이용부담금 1,200

▷한국소방안전협회비(소방안전관리자)

60

○2 연료비 74,475

▷농민문화체육센터 난방 및 온수(도시가스)

74,475

○3 시설장비 유지비 1,500

▷사무용 전산기기 유지비 1,500

5,000,000원*12월

700,000원*12월

20,000원*1회

100,000원*12월

60,000원*1회

728원*110㎥*3시간*310일

1,500,000원*1식

202 여비 5,760 0 5,760

01 국내여비 5,760 0 5,760

○체육시설 운영 여비 5,760480,000원*12월

농민문화체육센터시설유지보수 200,651 208,627 △7,976

201 일반운영비 145,051 165,027 △19,976

01 사무관리비 15,829 22,795 △6,966

○1 일반수용비 15,829

▷화장실 위생 및 청소 용품

1,800

▷수영장, 헬스장 구급 약품

400

▷쓰레기 종량제 봉투(100ℓ ) 660

▷쓰레기 종량제 봉투(50ℓ ) 254

▷특정가스 사용시설 정기검사수수료

270

▷보일러 정기검사 수수료 600

▷대기배출시설(보일러) 배출가스 검사수수료

600

▷소방설비 안전점검 대행료 3,600

▷자가용 전기설비 안전관리 대행료(수전설비

250㎾, 발전기 115㎾) 4,851

▷승강기 정기검사 수수료 150

▷승강기 안전관리 대행료 2,644

1,800,000원*1식

200,000원*2세트

3,300원*200매

1,690원*150매

270,000원*1회

300,000원*2회

300,000원*2회

300,000원*12월

404,250원*12월

150,000원*1회

2,644,000원*1대

02 공공운영비 129,222 142,232 △13,010

○2 연료비 118

▷비상용 발전기(115KW) 118

○3 시설장비유지비 129,104

▷창호 및 출입문 유지보수 1,000

▷저수조 청소 3,124

▷방역소독 5,280

▷보일러 세관 5,000

1,174원*100ℓ *1회

1,000,000원*1식

11,000원*142톤*2회

440,000원*12월

5,000,000원*1회



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 농민문화체육센터관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷수영장 설비시설(여과기) 유지보수

4,500

▷위생 설비 보수(배관 외 5종)

5,000

▷수영장 청소용역 12,000

▷냉난방 유지관리 3,200

▷전광판,방송통신장비 점검보수

1,000

▷통합운영관리시스템 유지보수

4,000

▷헬스기구 및 수영기구 유지보수

3,000

▷펌프시설 유지보수 5,000

▷소방시설 유지보수 3,000

▷수중청소기 유지보수 2,000

▷오수,우수시설 유지보수 2,000

▷농민문화체육센터 청소용역

70,000

4,500,000원*1회

5,000,000원*1식

1,000,000원*12월

200,000원*16대

1,000,000원*1식

4,000,000원*1식

150,000원*20종

5,000,000원*1대

3,000,000원*1식

1,000,000원*2대

2,000,000원*1식

70,000,000원*1식

206 재료비 18,200 18,200 0

01 재료비 18,200 18,200 0

○수영장 소독약품 6,000

○수영장 수질관리 PH감소제 1,800

○보일러 청관제 2,400

○전자 키뭉치 및 락카키 1,000

○수영장,헬스장 소모성 재료비

2,000

○전기,통신,소방,기계 등 재료비

3,000

○수전밸브 및 위생기구 2,000

500,000원*12월

150,000원*12월

200,000원*12월

1,000,000원*1식

2,000,000원*1식

3,000,000원*1식

50,000원*40개

401 시설비및부대비 25,400 25,400 0

01 시설비 25,400 25,400 0

○농민문화체육센터 시설물 유지보수(건물,기계

,전기 등) 20,000

○농민문화체육센터 건축물 정기안전점검

5,400

20,000,000원*1식

5,400,000원*1식

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○발권기시스템(교체) 12,00012,000,000원*1대

문막양궁장및테니스장관리 123,451 136,629 △13,178

양궁장및테니스장관리 47,939 54,331 △6,392

201 일반운영비 47,939 54,331 △6,392

01 사무관리비 3,948 5,248 △1,300

○1 일반수용비 1,988



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 문막양궁장및테니스장관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷프린터 토너 500

▷신용카드결제 후취수납 가맹점 수수료

1,188

▷응급약품 300

○5 급량비 960

▷야간·휴일근무 960

○6 임차료 1,000

▷비데, 정수기 임대료 1,000

250,000원*2대

40,000,000원*2.97/100

150,000원*2식

8,000원*10회*12월

1,000,000원*1식

02 공공운영비 43,991 49,083 △5,092

○1 공공요금 및 제세 42,300

▷통신비 1,080

▷전기요금 40,800

▷지하수이용부담금 360

▷한국소방안전협회비 60

○2 연료비 1,691

▷기계장비(잔디깎기외 3종)

1,691

45,000원*2대*12월

3,400,000원*12월

30,000원*12월

60,000원*1회

1,174원*6대*4시간*60일

양궁장및테니스장시설유지보수 75,512 82,298 △6,786

201 일반운영비 23,472 27,858 △4,386

01 사무관리비 11,018 14,404 △3,386

○1 일반수용비 9,418

▷화장지 및 핸드타올(화장실 6개소)

900

▷쓰레기 종량제봉투(100ℓ ) 660

▷쓰레기 종량제봉투(50ℓ ) 254

▷자가용 전기설비 안전관리 대행료(수전설비

500㎾) 4,884

▷소방설비 안전관리 대행료 2,520

▷승강기 정기검사 수수료 200

○6 임차료 1,600

▷로울러 장비 임차료(잔디 압착 10톤)

1,600

150,000원*6월

3,300원*200매

1,690원*150매

407,000원*12월

210,000원*12월

100,000원*2대

800,000원*2회

02 공공운영비 12,454 13,454 △1,000

○3 시설장비유지비 12,454

▷정화조 청소 558

▷저수조 청소 220

▷기계장비 보수(승차용 잔디깎기 외 6종)

1,000

▷냉난방기 유지보수 1,300

▷위생,급배수,소화설비 유지보수

2,000

▷원주테니스장 바닥청소 3,000

▷승강기 안전 유지관리용역

4,376

18원*31,000ℓ *1회

11,000원*10톤*2회

1,000,000원*1식

100,000원*13대

2,000,000원*1식

1,500,000원*2회

2,188,000원*2대



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 문막양궁장및테니스장관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 17,040 17,040 0

01 재료비 17,040 17,040 0

○전기,통신,소방,기계 재료비 등

4,500

○복합비료 2,750

○제초제 1,140

○라인용 페인트 1,440

○잔디구장 배토사 1,160

○축구골망 및 족구네트 800

○테니스네트 4,550

○퇴비비료 700

4,500,000원*1식

55,000원*50포

19,000원*60통

60,000원*4통*6회

29,000원*40톤

400,000원*2조

350,000원*13조

7,000원*100포

401 시설비및부대비 35,000 35,000 0

01 시설비 35,000 35,000 0

○원주양궁장 시설물 유지보수(건물,기계,전기

등) 20,000

○원주양궁장 건축물 정기안전점검

3,000

○녹지관리(제초작업) 12,000

20,000,000원*1식

3,000,000원*1식

300원*20,000㎡*2회

문막생활체육시설관리 166,160 214,680 △48,520

문막생활체육시설관리 166,160 214,680 △48,520

101 인건비 27,863 57,892 △30,029

04 기간제근로자등보수 27,863 57,892 △30,029

○문막생활체육시설 관리 27,863

▷기본급 13,943

▷주휴수당 2,847

▷연차수당 657

▷상여금 4,800

▷명절휴가비 643

▷정액급식비 1,170

▷교통보조비 1,080

▷국민연금 1,132

▷건강보험 838

▷장기요양보험 86

▷고용보험 415

▷산재보험 252

73,000원*1인*191일

73,000원*1인*39일

73,000원*1인*9일

1,600,000원*1인*3월

643,000원*1인

130,000원*1인*9월

120,000원*1인*9월

25,140,000원*4.5/100

25,140,000원*3.33/100

838,000원*10.25/100

25,140,000원*1.65/100

25,140,000원*1/100

201 일반운영비 116,297 127,988 △11,691

01 사무관리비 5,997 9,688 △3,691

○1 일반수용비 4,797

▷응급약품 300

▷화장지 및 핸드타올 900

150,000원*2개

900,000원*1식



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 문막생활체육시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷쓰레기 종량제 봉투(100ℓ )

1,188

▷쓰레기 종량제 봉투(50ℓ )

609

▷자가용 전기설비 안전관리 대행료(120kw)

1,800

○6 임차료 1,200

▷정수기임차료 1,200

3,300원*30장*12월

1,690원*30장*12월

150,000원*12월

100,000원*1대*12월

02 공공운영비 110,300 118,300 △8,000

○1 공공요금 및 제세 49,200

▷전기요금 12,000

▷상하수도요금 36,000

▷통신비 1,200

○3 시설장비유지비 61,100

▷문막생활체육시설 청소용역

28,000

▷문막물놀이장 운영관리 용역

30,000

▷시설장비유지비(위생, 급배수)

1,500

▷어린이 놀이시설 안전점검 대행료

1,600

1,000,000원*12월

3,000,000원*12월

100,000원*12월

28,000,000원*1식

30,000,000원*1식

1,500,000원*1식

1,600,000원*1식

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○전기,통신,소방,기계 재료비 등

3,0003,000,000원*1식

401 시설비및부대비 19,000 24,000 △5,000

01 시설비 19,000 24,000 △5,000

○녹지관리(제초작업) 9,000

○문막생활체육시설 시설물 유지보수

10,000

300원*15,000㎡*2회

10,000,000원*1식

드림체육관관리 501,017 734,217 △233,200

드림체육관운영관리 158,227 348,038 △189,811

201 일반운영비 154,627 322,170 △167,543

01 사무관리비 30,250 24,600 5,650

○1 일반수용비 11,890

▷부서운영수용비 600

▷신용카드결제 후취 수납 가맹점 수수료

5,400

▷프린터 토너 2,400

▷이용안내물 제작(쿠폰, 회원카드 등)

2,500

▷도서구입(기술도서 외 3종) 400

▷수영장 구급용품 500

600,000원*1식

5,400,000원*1식

300,000원*4종*2개

2,500,000원*1식

200,000원*2회

500,000원*1식



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 드림체육관관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷헬스장 음악 저작권료 90

○3 운영수당 14,400

▷당직수당(일직) 3,420

▷당직수당(숙직) 10,980

○4 피복비 300

▷기계실 근무자 300

○5 급량비 960

▷야간, 휴일근무 960

○6 임차료 2,700

▷정수기 임대료 2,000

▷비데 임대료 700

90,000원*1식

60,000원*1인*57일

60,000원*1인*183일

100,000원*3인*1회

8,000원*10회*12월

2,000,000원*1식

700,000원*1식

02 공공운영비 124,377 297,570 △173,193

○1 공공요금 및 제세 103,550

▷전기요금 60,000

▷상하수도요금 40,000

▷교통유발부담금 2,000

▷배상사고보험 부담금 600

▷헬로비전 영서방송 수신료 600

▷외부인터넷 사용료 200

▷가스배상책임보험료 50

▷소방안전협회비 100

○2 연료비 20,827

▷드림체육관 난방 및 온수(도시가스)

20,443

▷발전기(300kw) 384

60,000,000원*1식

40,000,000원*1식

2,000,000원*1회

600,000원*1식

600,000원*1식

200,000원*1식

50,000원*1회

100,000원*1회

728원*130㎥*3시간*72일

1,278원*300ℓ *1회

202 여비 3,600 4,800 △1,200

01 국내여비 3,600 4,800 △1,200

○드림체육관 업무추진 여비 3,6003,600,000원*1식

드림체육관시설유지보수 342,790 386,179 △43,389

201 일반운영비 234,390 249,579 △15,189

01 사무관리비 15,450 34,809 △19,359

○1 일반수용비 15,450

▷드림체육관 위생 및 청소용품

7,000

▷쓰레기 종량제봉투(100ℓ ) 198

▷쓰레기 종량제봉투(50ℓ ) 102

▷자가용 전기설비 안전관리 대행료(수전설비

600kw/비상발전기 300kw) 5,000

▷소방설비 안전점검 대행료

2,000

▷승강기 정기검사 수수료 300

7,000,000원*1식

3,300원*60매

1,690원*60매

5,000,000원*1식

2,000,000원*1식

150,000원*2대



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 드림체육관관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷특정가스사용시설 정기점검 수수료

350

▷검사대상기기(보일러 검사수수료)

500

350,000원*1회

250,000원*2대*1회

02 공공운영비 218,940 214,770 4,170

○3 시설장비유지비 218,940

▷방역소독 2,500

▷저수조청소 5,280

▷공조기필터 교체 및 관리 4,000

▷수영장 설비관리 10,000

▷스팀보일러 및 열교환기 세관

4,000

▷통합운영관리시스템 유지보수

14,000

▷수영장수질관리시스템 유지보수

5,000

▷지열관리시스템 유지보수(히트펌프 외 3종)

10,000

▷자동제어시스템 유지보수 5,000

▷헬스기구장비 유지보수(러닝머신 외 27종)

8,100

▷드림체육관 청소용역 145,950

▷승강기 안전 유지관리용역

5,110

2,500,000원*1식

11,000원*240톤*2회

1,000,000원*4대

10,000,000원*1식

2,000,000원*2대

14,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

300,000원*27종

145,950,000원*1식

2,555,000원*2대

206 재료비 17,800 23,500 △5,700

01 재료비 17,800 23,500 △5,700

○수영장 응집제 1,200

○수영장 수처리용 소금 3,000

○보일러 청관제 600

○염소발생장치 소모품 7,000

○건축, 전기, 기계, 통신, 소방 등(투광기 등

20종) 4,000

○수영장, 헬스장 소모성 재료비

2,000

1,200,000원*1식

3,000,000원*1식

600,000원*1식

7,000,000원*1식

200,000원*20종

2,000,000원*1식

401 시설비및부대비 88,000 105,000 △17,000

01 시설비 88,000 105,000 △17,000

○드림체육관 시설물 유지보수(건물, 기계, 전

기 등) 35,000

○드림체육관 CCTV 설비 교체

20,000

○수영장 수질측정장치 교체 10,000

○드림체육관 기계설비 보수공사

10,000

○드림체육관 도장 공사 10,000

35,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 드림체육관관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○드림체육관 녹지관리(제초, 전정작업)

3,0003,000,000원*1식

405 자산취득비 2,600 8,100 △5,500

01 자산및물품취득비 2,600 8,100 △5,500

○PC 2,6001,300,000원*2대

환경체육단지관리 51,208 53,012 △1,804

환경체육단지운영관리 51,208 53,012 △1,804

201 일반운영비 31,408 33,212 △1,804

01 사무관리비 11,962 13,766 △1,804

○1 일반수용비 9,742

▷프린터 토너 500

▷신용카드 후취수납 가맹점 수수료

1,782

▷안내물 제작(현수막,안내책자 등)

600

▷응급약품 300

▷위생 및 청소용품(세제 외 10종)

1,200

▷화장지 및 핸드타올(화장실6개소)

1,800

▷쓰레기 종량제 봉투(100ℓ )

1,188

▷쓰레기 종량제 봉투(50ℓ )

812

▷자가용 전기설비 안전관리 대행료(수전용량

129kw) 1,560

○5 급량비 1,920

▷야간,휴일근무 1,920

○6 임차료 300

▷정수기 임대료 300

500,000원*1회

60,000,000원*2.97/100

300,000원*2회

150,000원*2개

100,000원*12월

150,000원*12월

3,300원*30장*12월

1,690원*40장*12월

130,000원*12월

8,000원*20*12월

25,000원*1대*12월

02 공공운영비 19,446 19,446 0

○1 공공요금 및 제세 19,446

▷전기요금 16,800

▷수도요금 2,040

▷정화조 청소 126

▷통신비 480

1,400,000원*12월

170,000원*12월

18원*7,000ℓ *1회

40,000원*12월

206 재료비 5,800 5,800 0

01 재료비 5,800 5,800 0

○전기,통신,소방,기계 재료비 등

3,000

○축구골망,풋살골망,족구네트 등

2,800

3,000,000원*1식

400,000원*7조

401 시설비및부대비 14,000 14,000 0



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 환경체육단지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 14,000 14,000 0

○환경체육단지 시설물 유지보수

5,000

○녹지관리(제초, 전정작업) 9,000

5,000,000원*1식

9,000,000원*1식

혁신도시체육공원관리 68,953 353,290 △284,337

혁신도시체육공원관리 68,953 353,290 △284,337

101 인건비 27,863 0 27,863

04 기간제근로자등보수 27,863 0 27,863

○혁신도시체육공원 관리 27,863

▷기본급 13,943

▷주휴수당 2,847

▷연차수당 657

▷상여금 4,800

▷명절휴가비 643

▷정액급식비 1,170

▷교통보조비 1,080

▷국민연금 1,132

▷건강보험 838

▷장기요양보험 86

▷고용보험 415

▷산재보험 252

73,000원*1인*191일

73,000원*1인*39일

73,000원*1인*9일

1,600,000원*1인*3월

643,000원*1인

130,000원*1인*9월

120,000원*1인*9월

25,140,000원*4.5/100

25,140,000원*3.33/100

838,000원*10.25/100

25,140,000원*1.65/100

25,140,000원*1/100

201 일반운영비 23,690 23,890 △200

01 사무관리비 3,710 3,910 △200

○1 일반수용비 2,270

▷프린터 토너 400

▷안내물 제작(현수막, 안내책자 등)

400

▷응급약품 150

▷자가용 전기설비 안전관리 대행료

1,320

○5 급량비 1,440

▷야간,휴일근무 1,440

200,000원*2회

200,000원*2회

150,000원*1식

110,000원*12월

8,000원*15회*12월

02 공공운영비 19,980 19,980 0

○1 공공요금 및 제세 18,480

▷전기요금 12,000

▷수도요금 6,000

▷통신비 480

○3 시설장비유지비 1,500

▷시설장비유지비(위생,급배수)

1,500

1,000,000원*12월

500,000원*12월

40,000원*12월

1,500,000원*1식

206 재료비 1,400 1,400 0

01 재료비 1,400 1,400 0



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 혁신도시체육공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기,통신,소방,기계 재료비 등

1,000

○축구골망 및 족구네트 400

1,000,000원*1식

400,000원*1조

401 시설비및부대비 16,000 328,000 △312,000

01 시설비 16,000 328,000 △312,000

○혁신도시체육공원 시설물 유지보수

10,000

○녹지관리(제초, 전정작업) 6,000

10,000,000원*1식

6,000,000원*1식

태장체육단지관리 166,013 175,893 △9,880

태장체육단지운영관리 166,013 175,893 △9,880

101 인건비 57,149 67,031 △9,882

04 기간제근로자등보수 57,149 67,031 △9,882

○태장체육단지 관리 57,149

▷기본급 27,886

▷주휴수당 5,694

▷연차수당 1,314

▷상여금 9,600

▷명절휴가비 2,572

▷정액급식비 2,340

▷교통보조비 2,160

▷국민연금 2,321

▷건강보험 1,718

▷장기요양보험 177

▷고용보험 851

▷산재보험 516

73,000원*2인*191일

73,000원*2인*39일

73,000원*2인*9일

1,600,000원*2인*3월

643,000원*2인*2일

130,000원*2인*9월

120,000원*2인*9월

51,566,000원*4.5/100

51,566,000원*3.33/100

1,718,000원*10.25/100

51,566,000원*1.65/100

51,566,000원*1/100

201 일반운영비 35,864 35,862 2

01 사무관리비 5,664 8,302 △2,638

○1 일반수용비 4,064

▷프린터 토너 500

▷응급약품 300

▷자가용 전기설비 안전관리 대행료

3,000

▷정수기 임차료 264

○5 급량비 1,600

▷야간, 휴일근무 1,600

500,000원*1회

150,000원*2회

250,000원*12월

22,000원*12월

8,000원*20회*10월

02 공공운영비 30,200 27,560 2,640

○1 공공요금 및 제세 25,200

▷전기요금 24,000

▷통신비 1,200

○3 시설장비유지비 5,000

▷시설장비유지비(위생, 급배수)

5,000

2,000,000원*12월

100,000원*12월

5,000,000원*1식



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 태장체육단지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○전기, 통신, 소방, 기계 재료비 등

5,0005,000,000원*1식

401 시설비및부대비 68,000 68,000 0

01 시설비 68,000 68,000 0

○태장체육단지 시설물유지보수

20,000

○태장체육단지 녹지관리 48,000

▷제초작업 24,000

▷잔디깎기 24,000

20,000,000원*1식

300원*40,000㎡*2회

300원*40,000㎡*2회

기타체육시설관리 64,143 89,250 △25,107

기타체육시설운영관리 21,600 46,400 △24,800

201 일반운영비 15,600 20,400 △4,800

02 공공운영비 15,600 20,400 △4,800

○1 공공요금 및 제세 15,600

▷전기요금(백운체육관 외 1개소)

15,6001,300,000원*12월

401 시설비및부대비 6,000 26,000 △20,000

01 시설비 6,000 26,000 △20,000

○백운체육관 건축물 정기안전점검

6,0006,000,000원*1식

기타체육시설유지보수 42,543 42,850 △307

201 일반운영비 8,043 8,350 △307

01 사무관리비 3,960 3,960 0

○1 일반수용비 3,960

▷백운체육관 자가용 전기설비 안전관리 대행

료(수전설비 63㎾) 1,800

▷백운체육관 소방설비 안전점검 대행료

2,160

150,000원*12월

180,000원*12월

02 공공운영비 4,083 4,390 △307

○1 공공요금 및 제세 55

▷한국소방안전협회비(소방안전관리자)

55

○3 시설장비유지비 4,028

▷위생,급배수,소화설비 유지보수

2,790

▷정화조 청소(백운체육관)

419

▷저수조 청소(백운체육관)

819

55,000원*1회

2,790,000원*1식

18원*23,250ℓ *1회

11,000원*37.2톤*2회

206 재료비 2,000 2,000 0



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 기타체육시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 2,000 2,000 0

○전기, 통신, 소방, 기계 재료비 등

2,0002,000,000원*1식

401 시설비및부대비 32,500 32,500 0

01 시설비 32,500 32,500 0

○기타(생활)체육시설 시설물 유지보수(건물,기

계,전기 등) 30,000

○국궁장 건축물 정기안전점검

2,500

30,000,000원*1식

2,500,000원*1식

시설관리공단 위탁사업 3,520,082 0 3,520,082

체육시설 관리사업 3,520,082 0 3,520,082

309 전출금 3,471,582 0 3,471,582

01 공사ㆍ공단경상전출금 3,471,582 0 3,471,582

○종합운동장 운영 대행사업비

117,400

○치악체육관 운영 대행사업비

194,570

○종합체육관 운영 대행사업비

957,000

○체육공원 운영 대행사업비

546,000

○국민체육센터 운영 대행사업비

1,468,612

○엘리트체육관 운영 대행사업비

188,000

117,400,000원*1식

194,570,000원*1식

957,000,000원*1식

546,000,000원*1식

1,468,612,000원*1식

188,000,000원*1식

404 공사공단자본전출금 48,500 0 48,500

01 공사ㆍ공단자본전출금 48,500 0 48,500

○체육공원 운영 대행사업비 30,000

○국민체육센터 운영 대행사업비

18,500

30,000,000원*1식

18,500,000원*1식

행정운영경비(건강체육과) 261,192 79,136 182,056

인력운영비(건강체육과) 203,884 41,878 162,006

인력운영비(건강체육과) 203,884 41,878 162,006

101 인건비 203,884 41,878 162,006

01 보수 81,308 40,986 40,322

○시간외근무수당 81,30810,841원*25인*300시간

02 기타직보수 29,271 0 29,271

○시간외근무수당 29,27110,841원*9인*300시간

03 무기계약근로자보수 93,305 892 92,413

○연장근로수당(동네체육시설 관리) 4,457

▷현업실무원 4,457

○연장근로수당(원주양궁장) 4,457

14,855원*1인*300시간



부서: 건강체육과

정책: 행정운영경비(건강체육과)

단위: 인력운영비(건강체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷현업실무원(체육시설관리)

4,457

○연장근로수당(농민문화체육센터) 35,511

▷현업실무원(체육지도자)

22,283

▷행정실무원(매표) 13,228

○연장근로수당(드림체육관) 48,880

▷현업실무원(체육지도자)

35,652

▷행정실무원(매표) 13,228

14,855원*1인*300시간

14,855원*5인*300시간

14,697원*3인*300시간

14,855원*8인*300시간

14,697원*3인*300시간

기본경비(건강체육과) 57,308 37,258 20,050

기본경비(건강체육과) 57,308 37,258 20,050

201 일반운영비 31,088 22,318 8,770

01 사무관리비 25,364 20,040 5,324

○1 일반수용비 16,700

▷부서운영 수용비 12,000

▷프린터 토너 1,500

▷온비드 이용수수료 200

▷공유재산 감정평가 수수료

3,000

○2 위탁교육비 600

▷소방안전관리자 교육 600

○5 급량비 8,064

▷야간·휴일근무 8,064

1,000,000원*12월

300,000*5대

200,000원*1회

3,000,000원*1식

120,000원*5인

8,000원*84회*12월

02 공공운영비 5,724 2,278 3,446

○1 공공요금 및 제세 1,308

▷우편요금 1,308

○3 시설장비 유지비 1,000

▷복사기 유지비 1,000

○4 차량선박비 3,416

▷차량유지비(화물소형) 3,416

2,180원*50건*12월

500,000원*1대*2회

3,416,000원*1대

202 여비 15,960 8,040 7,920

01 국내여비 15,960 8,040 7,920

○기본업무수행여비 12,960

○건강체육 업무추진 관외여비

3,000

1,080,000원*12월

3,000,000원*1식

203 업무추진비 6,360 3,000 3,360

04 부서운영업무추진비 6,360 3,000 3,360

○부서운영업무추진비 6,360530,000원*12월

405 자산취득비 3,900 3,900 0

01 자산및물품취득비 3,900 3,900 0

○PC(교체) 3,9001,300,000원*3대


